

V. セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

当中間連結会計期間（自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日）

（金額単位 百万円）

	銀 行 業	リ ー ス 業	そ の 他 事 業	計	消 去 又 は 全 社	連 結
経 常 収 益						
(1) 外 部 顧 客 に 対 す る 経 常 収 益	1,183,343	367,078	207,456	1,757,879	—	1,757,879
(2) セグメント間の内部経常収益	20,798	9,443	97,699	127,940	(127,940)	—
計	1,204,141	376,522	305,155	1,885,819	(127,940)	1,757,879
経 常 費 用	824,108	355,085	228,575	1,407,770	(113,658)	1,294,111
経 常 利 益	380,033	21,436	76,579	478,049	(14,281)	463,768

(注) 1. 事業区分は内部管理上採用している区分によっております。また、一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。

2. 各事業の主な内容

(1) 銀行業……………銀行業

(2) リース業……………リース業

(3) その他事業……………証券、クレジット、投融資、融資、ベンチャーキャピタル、システム開発・情報処理業

前中間連結会計期間（自 平成16年4月1日 至 平成16年9月30日）

（金額単位 百万円）

	銀 行 業	リ ー ス 業	そ の 他 事 業	計	消 去 又 は 全 社	連 結
経 常 収 益						
(1) 外 部 顧 客 に 対 す る 経 常 収 益	1,226,811	344,806	206,554	1,778,173	—	1,778,173
(2) セグメント間の内部経常収益	15,719	10,000	95,613	121,334	(121,334)	—
計	1,242,531	354,807	302,168	1,899,507	(121,334)	1,778,173
経 常 費 用	1,210,191	333,222	232,405	1,775,819	(111,747)	1,664,072
経 常 利 益	32,340	21,584	69,763	123,688	(9,587)	114,100

前連結会計年度（自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日）

（金額単位 百万円）

	銀 行 業	リ ー ス 業	そ の 他 事 業	計	消 去 又 は 全 社	連 結
経 常 収 益						
(1) 外 部 顧 客 に 対 す る 経 常 収 益	2,447,122	706,860	426,813	3,580,796	—	3,580,796
(2) セグメント間の内部経常収益	41,862	19,723	190,226	251,812	(251,812)	—
計	2,488,984	726,583	617,040	3,832,609	(251,812)	3,580,796
経 常 費 用	2,643,533	684,652	505,793	3,833,979	(222,889)	3,611,089
経 常 利 益	△154,548	41,931	111,246	△1,370	(28,922)	△30,293

2. 所在地別セグメント情報

当中間連結会計期間（自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日）

(金額単位 百万円)

	日 本	米 州	欧 州	ア ジ ア ・ オ セ ア ニ ア	計	消 去 又 は 全 社	連 結
経 常 収 益							
(1) 外 部 顧 客 対 する 経 常 収 益	1, 579, 894	77, 007	46, 224	54, 752	1, 757, 879	—	1, 757, 879
(2) セグメント間の内部経常収益	29, 904	20, 784	1, 724	16, 207	68, 621	(68, 621)	—
計	1, 609, 798	97, 792	47, 949	70, 960	1, 826, 501	(68, 621)	1, 757, 879
経 常 費 用	1, 208, 124	68, 063	40, 756	38, 992	1, 355, 936	(61, 825)	1, 294, 111
経 常 利 益	401, 674	29, 728	7, 192	31, 968	470, 564	(6, 795)	463, 768

(注) 1. 当社及び連結子会社について、地理的近接度、経済活動の類似性、事業活動の相互関連性等を考慮して国内と国又は地域ごとに区分の上、一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。

2. 米州にはアメリカ合衆国、ブラジル連邦共和国、カナダ等が、欧州には英国、ドイツ連邦共和国、フランス共和国等が、アジア・オセアニアには香港、シンガポール共和国、オーストラリア等が属しております。

前中間連結会計期間（自 平成16年4月1日 至 平成16年9月30日）

(金額単位 百万円)

	日 本	米 州	欧 州	ア ジ ア ・ オ セ ア ニ ア	計	消 去 又 は 全 社	連 結
経 常 収 益							
(1) 外 部 顧 客 対 する 経 常 収 益	1, 654, 502	56, 534	31, 188	35, 947	1, 778, 173	—	1, 778, 173
(2) セグメント間の内部経常収益	21, 527	24, 310	2, 143	12, 142	60, 123	(60, 123)	—
計	1, 676, 029	80, 844	33, 331	48, 090	1, 838, 296	(60, 123)	1, 778, 173
経 常 費 用	1, 609, 260	48, 580	28, 499	31, 670	1, 718, 011	(53, 939)	1, 664, 072
経 常 利 益	66, 768	32, 264	4, 832	16, 419	120, 284	(6, 184)	114, 100

前連結会計年度（自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日）

(金額単位 百万円)

	日 本	米 州	欧 州	ア ジ ア ・ オ セ ア ニ ア	計	消 去 又 は 全 社	連 結
経 常 収 益							
(1) 外 部 顧 客 対 する 経 常 収 益	3, 331, 194	109, 639	62, 959	77, 003	3, 580, 796	—	3, 580, 796
(2) セグメント間の内部経常収益	59, 278	46, 789	6, 189	26, 013	138, 270	(138, 270)	—
計	3, 390, 472	156, 429	69, 148	103, 016	3, 719, 067	(138, 270)	3, 580, 796
経 常 費 用	3, 494, 330	107, 027	63, 254	60, 692	3, 725, 305	(114, 215)	3, 611, 089
経 常 利 益	△103, 857	49, 401	5, 894	42, 323	△6, 238	(24, 055)	△30, 293

3. 海外経常収益

(金額単位 百万円)

期 別	海 外 経 常 収 益	連 結 経 常 収 益	海 外 経 常 収 益 の 連結経常収益に占める割合
当中間連結会計期間 〔 自 平成17年4月 1日 至 平成17年9月30日 〕	177,984	1,757,879	% 10.1
前中間連結会計期間 〔 自 平成16年4月 1日 至 平成16年9月30日 〕	123,670	1,778,173	7.0
前連結会計年度 〔 自 平成16年4月 1日 至 平成17年3月31日 〕	249,602	3,580,796	7.0

- (注) 1. 一般企業の海外売上高に代えて、海外経常収益を記載しております。
2. 海外経常収益は、連結子会社である三井住友銀行の海外店取引、並びに海外連結子会社の取引に係る経常収益（ただし、連結会社間の内部経常収益を除く。）で、こうした膨大な取引を相手先別に区分していないため、国又は地域毎のセグメント情報は記載しておりません。